Rua Espírito Santo, 533, Acarape, Teresina-Piauí, CEP: 64003-750
Contatos: (86) 3222-0817 / 98884-8018 (whatsapp) CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

PROCESSO DE SELEÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA -

PERNAMBUCO

PROCESSO DE SELEÇÃO destinado a selecionar servidores do quadro efetivo
PARA A FUNÇÃO DE GESTOR ESCOLAR, GESTOR ADJUNTO, COORDENADOR
PEDAGÓGICO E SECRETÁRIO ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS.

EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO
PARCIAL DA PROVA DE OBJETIVA Nº 01/2025

1. O Coordenação de Concursos Públicos da Fundação Vale do Piauí,
torna público o julgamento dos RECURSOS contra o resultado parcial da
prova objetiva, conforme discriminado abaixo:

CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR

RECORRENTE: 200047
RECURSO: 036464
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:             05 acertos x peso 3,0 = 15,0 pontos
Legislação Educacional:    04 acertos x peso 3,0 = 12,0 pontos
Informática:                            02 acertos x peso 3,0 = 06,0 pontos
Conhecimento Específico: 04 acertos x peso 4,0 = 16,0 pontos
Total de pontos: 49,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

RECORRENTE: 200053
RECURSO: 036466
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:             03 acertos x peso 3,0 = 09,0 pontos
Legislação Educacional:    05 acertos x peso 3,0 = 15,0 pontos
Informática:                            02 acertos x peso 3,0 = 06,0 pontos
Conhecimento Específico: 03 acertos x peso 4,0 = 12,0 pontos
Total de pontos: 42,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

CARGO: COODENADOR PEDAGÓGICO

RECORRENTE: 200058
RECURSO: 036388
RECURSO IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA: A recorrente foi eliminada de acordo com as alíneas “j” e “q” do
Item 7.15 do Edital.
7.15. PODERÁ SER ELIMINADO O CANDIDATO QUE:
...
j) NÃO ASSINAR A FOLHA DE RESPOSTAS DA PROVA OBJETIVA;

Rua Espírito Santo, 533, Acarape, Teresina-Piauí, CEP: 64003-750
Contatos: (86) 3222-0817 / 98884-8018 (whatsapp) CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

q) Deixar de atender as orientações/instruções constantes neste Edital e/ou expedidas pela
FUNVAPI;
Vide cartão resposta e frequência no Portal do Candidato/RECURSO

Cupira (PE), 05 de janeiro de 2026

  Eliésio Campelo Lima
Coordenador do NÚCLEO DE CONCURSOS

FUNVAPI